
 
Na temelju članka 68. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" br. 80/13, 153/13, 78/15, 

12/18 i 118/18.). članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš 
("Narodne novine" br. 3/17)  te članka 42. stavka 2. podstavka 12. Statuta Grada Zaboka ("Službeni 
glasnik Krapinsko-Zagorske županije" br. 09/13, 16/14 i 114/18) po  pribavljenom mišljenju 
Krapinsko –zagorske županije,Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 
Klasa:351-01/19-01/11, URBROJ:2140/01-08/1-19-7 od 27.03.2019.godine, Gradonačelnik  
Grada Zaboka dana   05. travnja 2019. godine, donosi 

 
O D L U K U 

da nije potrebno provesti  stratešku procjenu utjecaja na okoliš  VI. izmjena i dopuna 
Prostornoga plana uređenja Grada Zaboka  

 
Članak 1. 

Postupak Ocjene o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš (u daljnjem tekstu: Ocjena) 
VI. izmjena i dopuna Prostornoga plana uređenja Grada Zaboka (u daljnjem tekstu: Plan) proveden je 
temeljem Odluke o provedbi postupka Ocjene KLASA:350-02/19-01/002,URBROJ:2197/01-05/5-19-
5 od 04.02.2019. 
Postupak Ocjene proveo je Upravni odjel za komunalno  gospodarstvo i javne potrebe grada Zaboka. 

Članak 2. 
Razlozi za pokretanje izrade Plana su sljedeći: 

 Prenamjena kat.čest.broj  5561,5562,5831,2454 i 2455, 4598, 1212, 2552, 6065,6066, 3903/1, 
2336, 9633, k.o.Zabok, kat.čest.broj 328/2, 545/27, k.o.Špičkovina u zonu stambene i 
mješovite namjene i kat.čest.broj 989/1, 989/2, 989/3, 989/4, 989/6, 1010/4,1010/5,1010/6, 
k.o.Gubaševo u gospodarsku turističku namjenu      

 Drugi zahtjevi koji će se iskazati u toku javne rasprave  
 

Članak 3. 
U postupku ocjene Upravni odjel uputio je, sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13 i 
78/15), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (NN 3/17) i 
odredbama posebnih propisa, zahtjeve za davanje mišljenja o potrebi strateške procjene slijedećim 
javnopravnim tijelima: 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Zagreb, 
Radnička cesta 80   

2. Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Zagreb, Radnička cesta 80 
3. Krapinsko zagorska županija, Upravni odjel  za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, i 

komunalni infrastrukturu, Krapina, Magistratska 1  
4. Krapinsko zagorska županija, Upravni odjel  za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 

okoliša, Krapina, Magistratska 1  
5. Javna ustanova za upravljanjem zaštićenim dijelovima prirode  Krapinsko zagorske 

županije, Krapina, Magistratska 1  
6. Zavod za javno zdravstvo Krapinsko zagorske županije, Zlatar, Ivana Gorana Kovačića 1 
7. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za gornju Savu, VGI Krapina Sutla, 

Veliko Trgovišće, Zagrebačka 13, 
8. Hrvatske šume, Podružnica šumarija Krapina, Krapina, Ljudevita Gaja 35 

 
Članak 4. 

Temeljem upućenog zahtjeva mišljenja su dostavila sljedeća javnopravna tijela: 
1. Hrvatske šume, Uprava šuma podružnice Zagreb dostavile su mišljenje Klasa: ZG-06-09-

379 Ur.broj:07-00-06/01-19-50 od 14.02.2019. da NIJE POTREBNO provoditi postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš 

2. Zavod za javno zdravstvo Krapinsko zagorske županije dostavio je mišljenje Broj: 01-70/2-
2019 od 15.02.2019. da NIJE POTREBNO provoditi postupak strateške procjene utjecaja 
na okoliš 

3. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Krapinsko –zagorske 
županije dostavio je mišljenje o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš  
Klasa: 351-01/19-01/11 Urbroj: 2140/01-08/1-19-4 od 15.02.2019. da NIJE POTREBNO 
provoditi postupak strateške procjene utjecaja na okoliš te da je Plan prihvatljiv za ekološku 
mrežu 



4. Javna ustanova za upravljanjem zaštićenom dijelovima prirode Krapinsko zagorske 
županije dostavila je mišljenje Klasa: 351-01/19-01/26 Urbroj: 2140-18-19-1 od 
01.03.2019. godine da NIJE POTREBNO provoditi postupak strateške procjene utjecaja na 
okoliš 

5. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike dostavilo je očitovanje Klasa: 612-07/19-35/15 
Urbroj: 517-05-2-3-19-2 od 12.03.2019. kojim izjavljuje da nema zakonsku pretpostavku za 
davanje mišljenja u postupku Ocjene te zahtjev prosljeđuje Upravnom odjelu za zaštitu 
okoliša u županiji 

6. Krapinsko zagorska županija, Upravni odjel  za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, i 
komunalni infrastrukturu, Krapina, Magistratska 1 dalo je mišljenje KLASA:351-01/19-
01/19,URBROJ:2140/01-06-19-02 od 11.veljače 2019. godine da nema nadležnosti za 
davanje mišljenja o potrebi izrade predmetne Strateške procjene.  
 

Ostala pozvana javnopravna tijela nisu odgovorila na zahtjev. 
 

Članak 5. 
Od 8 pozvanih javnopravnih tijela 2 nisu odgovorila na zahtjev, 4 javnopravna tijela su, temeljem 
uvida u opseg Plana, dostavila mišljenje da NIJE POTREBNO provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš, a Ministarstvo zaštite okoliša i energetike je izjavilo da nema zakonsku 
pretpostavku za davanje mišljenja, kao i Upravni odjel  za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, i 
komunalni infrastrukturu, Krapinsko zagorske županije. 
Dostava zahtjeva uredno je iskazana s danom 08. veljače 2019. godine te je utvrđeno da je 11. ožujka 
2019. godine istekao rok od 30 dana za izdavanje mišljenja, stoga se sukladno članku 70. stavku 2. 
Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15), smatra da nadležna tijela ne zahtijevaju provedbu 
postupka strateške procjene utjecaja na okoliš. 
    

Članak 6. 
U granicama obuhvata Plana ne nalazi se niti jedno područje zaštićeno temeljem Zakona o zaštiti 
prirode. 
U granicama obuhvata Plana ne nalazi se niti jedno područje ekološke mreže NATURA 2000. 
U provedenom postupku Ocjene sagledan je mogući utjecaj Plana na sastavnice okoliša te je 
zaključeno da se ne očekuju značajni negativni utjecaji na bioraznolikost. 
Plan nema vjerojatno značajan utjecaj na okoliš te je temeljem mišljenja prikupljenih u postupku 
Ocjene i sukladno kriterijima iz Priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš (NN 3/17) utvrđeno da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja Plana na 
okoliš.  

Članak 7. 
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i javne potrebe dužan je o ovoj Odluci informirati javnost 
sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša, Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa 
na okoliš i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša ("Narodne novine" br. 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti u pitanju zaštite okoliša. 

 
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenoj internetskoj stranici Grada. 
   

GRADONAČELNIK 
Ivan Hanžek, oec. 

KLASA: 350-02/19-01/002  
URBROJ: 2197/01-05/5-19-36 
Zabok, 01.04.2019. 
 
  
Dostaviti: 

1. Krapinsko zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju  
i zaštitu okoliša, Krapina, Magistratska 1  

2. Pismohrana, ovdje  
 
 
 



 


